
Uitvoeringsbesluit Hondenkaart Helmond 2021 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Helmond, 

  

gezien collegevoorstel nr. 50741480 

  

gelet op het bepaalde in artikel 2.4.17 en artikel 2.4.18 van de Algemene Plaatselijke Verordening Helmond 

2020 (hierna te noemen: APV), 

  

b e s l u i t e n : 

I. Het Uitvoeringsbesluit Hondenkaart Helmond 2021 vast te stellen; 

II. Het Uitvoeringsbesluit Hondenkaart Helmond 2005 in te trekken. 

Artikel 1 Aangewezen gebieden of (openbare) plaatsen 
De volgende gebieden of (openbare) plaatsen worden aangewezen als: 

  

A. Hondenuitlaatstrook , waar een aanlijnplicht geldt (conform artikel 2.4.17, eerste lid 1 onder a APV) 

en geen opruimplicht (conform artikel 2.4.18, tweede lid APV): 

1. Hondenuitlaatstrook aan het Adelaarplein – Fazantstraat 

2. Hondenuitlaatstrook aan de Albatroskade strook langs de weg 

3. Hondenuitlaatstrook aan de Aposteldreef - strook langs pad 

4. Hondenuitlaatstrook aan de Balsbeemden - strook langs weg 

5. Hondenuitlaatstrook aan de Barrierlaan - strook langs pad 

6. Hondenuitlaatstrook aan de Barrierweg - strook langs weg 

7. Hondenuitlaatstrook aan Berkendonk - strook langs pad 

8. Hondenuitlaatstrook aan Berkendonk - strook langs weg 

9. Hondenuitlaatstrook aan het Berkendonksepad - strook langs pad 

10. Hondenuitlaatstrook aan de Bernadettestraat - strook langs weg 

11. Hondenuitlaatstrook aan de Braakweg - strook langs weg 

12. Hondenuitlaatstrook aan de Brand - strook langs weg 

13. Hondenuitlaatstrook aan de Brandevoortse Dreef - strook langs fietspad 

14. Hondenuitlaatstrook aan de Brandevoortse Dreef - strook langs weg 

15. Hondenuitlaatstrook aan het Brempad - strook langs pad 

16. Hondenuitlaatstrook aan het Brempad - strook langs weg 

17. Hondenuitlaatstrook aan de Burgemeester Krollaan - strook langs weg 

18. Hondenuitlaatstrook aan de Churchillaan strook langs het pad 

19. Hondenuitlaatstrook aan de Churchillaan strook langs de weg 

20. Hondenuitlaatstrook aan de Coffermanspad 

21. Hondenuitlaatstrook aan de Groote Scheerelaan - strook langs weg 

22. Hondenuitlaatstrook aan de Kromme Geer - strook langs weg 

23. Hondenuitlaatstrook aan de Middenloop - strook langs weg 

24. Hondenuitlaatstrook aan de Neerhei - strook langs pad 

25. Hondenuitlaatstrook aan de Voort - Lauwerstraat 

26. Hondenuitlaatstrook aan de Voort - strook langs weg 

27. Hondenuitlaatstrook aan de Deken van der Hagenstraat - strook langs weg 

28. Hondenuitlaatstrook aan de Deurneseweg - strook langs fietspad 

29. Hondenuitlaatstrook aan de Deurneseweg - strook langs weg 

30. Hondenuitlaatstrook aan de Dinkelstraat - strook langs weg 

31. Hondenuitlaatstrook aan het Distelveld - strook langs pad 

32. Hondenuitlaatstrook aan de Dr. Dreeslaan - strook langs fietspad 

33. Hondenuitlaatstrook aan de Drie Eikenbeemden - strook langs weg 

34. Hondenuitlaatstrook aan het Edisonplantsoen - strook langs pad 

35. Hondenuitlaatstrook aan de Egelstraat 

36. Hondenuitlaatstrook aan de Eikenwal - strook langs weg 

37. Hondenuitlaatstrook aan de Evertsenstraat - strook langs weg 

38. Hondenuitlaatstrook aan de Frankenvoort - strook langs weg 

39. Hondenuitlaatstrook aan het Frieslandpad - strook langs pad 

40. Hondenuitlaatstrook aan de Goorloopweg - strook langs pad 

41. Hondenuitlaatstrook aan de Goorsebaan - strook langs weg 

Nr. 427765 

GEMEENTEBLAD 26 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Helmond 

Gemeenteblad 2021 nr. 427765 26 november 2021 1 



42. Hondenuitlaatstrook aan Groenewoud 

43. Hondenuitlaatstrook aan het Haringvlietpad - strook langs pad 

44. Hondenuitlaatstrook aan de Heeklaan - strook langs weg 

45. Hondenuitlaatstrook aan de Hertelaan - strook langs weg 

46. Hondenuitlaatstrook aan Het Oude Pad - strook langs pad 

47. Hondenuitlaatstrook aan Hof Bruheze - strook langs pad 

48. Hondenuitlaatstrook aan de Hoogeindsestraat - strook langs weg 

49. Hondenuitlaatstrook aan de Horstlandenpark - strook langs weg 

50. Hondenuitlaatstrook aan de Hortensiapark 

51. Hondenuitlaatstrook aan de Houtse Parallelweg - strook langs weg 

52. Hondenuitlaatstrook aan de Itterestraat - strook langs pad 

53. Hondenuitlaatstrook aan de Jacob Catslaan - strook langs pad 

54. Hondenuitlaatstrook aan de Jan Stevensstraat - van Hoofstraat 

55. Hondenuitlaatstrook aan de Jan van Goyenlaan 

56. Hondenuitlaatstrook aan de Janssenstraat - strook langs weg 

57. Hondenuitlaatstrook aan de Karel Doormanlaan - strook langs weg 

58. Hondenuitlaatstrook aan de Kotterlaan - strook langs pad 

59. Hondenuitlaatstrook aan de Krijtmolenpad - strook langs pad 

60. Hondenuitlaatstrook aan de Krommeweg - strook langs weg 

61. Hondenuitlaatstrook aan de Lage dijk strook langs de weg 

62. Hondenuitlaatstrook aan de Lage dijk strook langs het pad 

63. Hondenuitlaatstrook aan de Lieshoutsweg - strook langs weg 

64. Hondenuitlaatstrook aan de Mahoniehoutstraat - Pastoor Elsenstraat 

65. Hondenuitlaatstrook aan de Middendijk strook langs de weg 

66. Hondenuitlaatstrook aan de Moerkensbeemden - strook langs weg 

67. Hondenuitlaatstrook aan de Nijendaldreef - strook langs weg 

68. Hondenuitlaatstrook aan de Noord-Parallelweg 

69. Hondenuitlaatstrook aan de Oxrooi - strook langs weg 

70. Hondenuitlaatstrook aan het Piet van Bokhovenpad - strook langs pad 

71. Hondenuitlaatstrook aan de Plesmanlaan - strook langs pad 

72. Hondenuitlaatstrook aan de Prof. Rommelaan - Dr. Dreeslaan 

73. Hondenuitlaatstrook aan de Prof. Rommelaan - van Someren-Downerlaan 

74. Hondenuitlaatstrook aan de Prof. Schermerhornlaan 

75. Hondenuitlaatstrook aan het Raktpad - strook langs pad 

76. Hondenuitlaatstrook aan de Rembrandtlaan - strook langs weg 

77. Hondenuitlaatstrook aan de Rembrandtlaan - Wethouder Ebbenlaan 

78. Hondenuitlaatstrook aan de Rembrandtlaan - Wethouder Ebbenlaan - strook langs pad 

79. Hondenuitlaatstrook aan de Rijpelberg - strook langs pad 

80. Hondenuitlaatstrook aan de Rijpelbergseweg - strook langs weg 

81. Hondenuitlaatstrook aan de Rivierensingel - strook langs fietspad 

82. Hondenuitlaatstrook aan de Rivierensingel - strook langs pad 

83. Hondenuitlaatstrook aan de Rode Beemden - strook langs pad 

84. Hondenuitlaatstrook aan de Rode Beemden - strook langs weg 

85. Hondenuitlaatstrook aan de Royal Norfolk Plein 

86. Hondenuitlaatstrook aan de Sandenburglaan - strook langs weg 

87. Hondenuitlaatstrook aan de Scheepsboulevard strook langs de weg 

88. Hondenuitlaatstrook aan de Scheidijk - strook langs weg 

89. Hondenuitlaatstrook aan de Schermerhornlaan - strook langs fietspad 

90. Hondenuitlaatstrook aan de Schollekenserf - strook langs pad 

91. Hondenuitlaatstrook aan de Schootense Loop - strook langs pad 

92. Hondenuitlaatstrook aan de Schutsboom - strook langs weg 

93. Hondenuitlaatstrook aan het Sjef de Kimpepad - strook langs pad 

94. Hondenuitlaatstrook aan de Spitsmuisstraat - strook langs weg 

95. Hondenuitlaatstrook aan de St. Antoniusweg - strook langs weg 

96. Hondenuitlaatstrook aan de Stappenhoeve - strook langs weg 

97. Hondenuitlaatstrook aan de Stiphoutse Dreef - strook langs weg 

98. Hondenuitlaatstrook aan het Straakven - strook langs pad 

99. Hondenuitlaatstrook aan het Straakven - strook langs weg 

100. Hondenuitlaatstrook aan het t Peppellaantje - Piet van Bokhovenpad 

101. Hondenuitlaatstrook aan het 't Peppellaantje - strook langs pad 

102. Hondenuitlaatstrook aan de Tiendstraat - Molenstraat 

103. Hondenuitlaatstrook aan de Torenstraat 

104. Hondenuitlaatstrook aan de Torenstraat - strook langs de weg 

Gemeenteblad 2021 nr. 427765 26 november 2021 2 



105. Hondenuitlaatstrook aan de Troelstrastraat - strook langs pad 

106. Hondenuitlaatstrook aan de van Heinsbergenstraat - strook langs weg 

107. Hondenuitlaatstrook aan de van Myerlestraat - strook langs pad 

108. Hondenuitlaatstrook aan de Venuslaan - strook langs pad 

109. Hondenuitlaatstrook aan de Verlengde Stationsstraat - strook langs weg 

110. Hondenuitlaatstrook aan de Vlierdensedijk strook langs de weg 

111. Hondenuitlaatstrook aan de Vlietstraat - strook langs weg 

112. Hondenuitlaatstrook aan de Voorste Straakven - strook langs weg 

113. Hondenuitlaatstrook aan de Vossenbeemd strook langs de weg 

114. Hondenuitlaatstrook aan de Vossenbeemd strook langs het pad 

115. Hondenuitlaatstrook aan de Warande - strook langs pad 

116. Hondenuitlaatstrook aan de Zandershoeve - strook langs weg 

117. Hondenuitlaatstrook aan de Zandstraat - strook langs weg 

118. Hondenuitlaatstrook aan de Zeepshoeve - strook langs weg 

119. Hondenuitlaatstrook aan de Zevenstersingel - strook langs weg 

120. Hondenuitlaatstrook aan de Zonnedauwsingel - strook langs weg 

B. Hondenloslaatstrook , waar geen aanlijnplicht (conform artikel 2.4.17, eerste lid APV) en geen op- 

ruimplicht (conform artikel 2.4.18, tweede lid APV) geldt. 

1. Hondenloslaat strook aan de 1e Bosweg - strook langs weg 

2. Hondenloslaat strook aan de Achterste Straakven - Twijnsterhof 

3. Hondenloslaat strook aan de Aposteldreef - strook langs pad 

4. Hondenloslaat strook aan de Arcenlaan - strook langs weg 

5. Hondenloslaat strook aan de Azalealaan 

6. Hondenloslaat strook aan de Bachlaan 

7. Hondenloslaat strook aan de Baroniehof 

8. Hondenloslaat strook aan de Barrierlaan 

9. Hondenloslaat strook aan de Basstraat 

10. Hondenloslaat strook aan de Beethovenlaan - strook langs pad 

11. Hondenloslaat strook aan de Berkendonk 

12. Hondenloslaat strook aan de boven Piet van Bokhovenpad 

13. Hondenloslaat strook aan de Broederwal 

14. Hondenloslaat strook aan de Cederhoutstraat 

15. Hondenloslaat strook aan de Coffermanspad 

16. Hondenloslaat strook aan de De Bergen 

17. Hondenloslaat strook aan de De Middenloop 

18. Hondenloslaat strook aan de Deltaweg 

19. Hondenloslaat strook aan de Deurneseweg 

20. Hondenloslaat strook aan de Dierdonkse Heide - strook langs weg 

21. Hondenloslaat strook aan de Dwergvlasbeek - strook langs weg 

22. Hondenloslaat strook aan de Fokkerlaan 

23. Hondenloslaat strook aan de Geeneind - strook langs pad 

24. Hondenloslaatterrein Gerwenseweg tussen de 6e en de 5e bosweg 

25. Hondenloslaatterrein Gerwenseweg tussen de 4e en 3e bosweg 

26. Hondenloslaat strook aan de Groot Goor 

27. Hondenloslaat strook aan de Haringvlietpad - strook langs pad 

28. Hondenloslaat strook aan de Heeklaan - strook langs pad 

29. Hondenloslaat strook aan de Heeklaan - Wilgenhoutstraat 

30. Hondenloslaat strook aan de Hermelijnstraat 

31. Hondenloslaat strook aan de Hertelaan 

32. Hondenloslaat strook aan de Hof Bruheze - strook langs pad 

33. Hondenloslaat strook aan de Heeklaan 

34. Hondenloslaat strook aan de Johanna van Vlaanderenstraat 

35. Hondenloslaat strook aan de Kasteel Noord 

36. Hondenloslaat strook aan de Kastmolen 

37. Hondenloslaat strook aan de Keizerin Marialaan - strook langs pad 

38. Hondenloslaat strook aan de Kemenadelaan - strook langs pad 

39. Hondenloslaat strook aan de Mercuriuslaan - Nachtegaallaan 

40. Hondenloslaat strook aan de Ockenburghpark - strook langs water 

41. Hondenloslaat strook aan de Overhorst - strook langs pad 

42. Hondenloslaat strook aan de Pastoor Elsenstraat - Heeklaan 

43. Hondenloslaat strook aan de Piet van Bokhovenpad - strook langs pad 

44. Hondenloslaat strook aan de Rietven 

Gemeenteblad 2021 nr. 427765 26 november 2021 3 



45. Hondenloslaat strook aan de Rijpelberg - strook langs pad 

46. Hondenloslaat strook aan de Rivierensingel 

47. Hondenloslaat strook aan de Roselmanserf 

48. Hondenloslaat strook aan de Sandenburglaan - strook langs weg 

49. Hondenloslaat strook aan de Schorsmolenpad 

50. Hondenloslaat strook aan de Straakven 

51. Hondenloslaat strook aan de t Peppellaantje - Titaniastraat 

52. Hondenloslaat strook aan de Valkonhorstlaan - strook langs weg 

53. Hondenloslaat strook aan de Warande 

54. Hondenloslaat strook aan de Warande - strook langs pad 

55. Hondenloslaat strook aan de Wilgeroosbeek - strook langs weg 

56. Hondenloslaat strook aan de Zilverschoonbeek - strook langs weg 

57. Hondenloslaat strook aan de Zwanebloemsingel - strook langs weg 

58. Hondenloslaatterrein Bakelsbos – Scheidijk 

59. Hondenloslaatstrook met hek aan de 3e Haagstraat 

60. Hondenloslaatstrook met hek aan de Adelaarlaan - Abdijlaan 

61. Hondenloslaatstrook met hek aan de Basstraat 

62. Hondenloslaatstrook met hek aan de Beatrixlaan 

63. Hondenloslaatstrook met hek aan de Voort - Spoor 

64. Hondenloslaatstrook met hek aan de Distelveld 

65. Hondenloslaatstrook met hek aan de Drie Eikenbeemden 

66. Hondenloslaatstrook met hek aan de Edelhertlaan 

67. Hondenloslaatstrook met hek aan de Engelseweg 

68. Hondenloslaatstrook met hek aan de Haaghout 

69. Hondenloslaatstrook met hek aan de Houtse Parallelweg - strook langs weg 

70. Hondenloslaatstrook met hek aan de Itterestraat 

71. Hondenloslaatstrook met hek aan de Jan Hokaarsstraat 

72. Hondenloslaatstrook met hek aan de Johannes Vermeerlaan 

73. Hondenloslaatstrook met hek aan de Kasteelherenlaan 

74. Hondenloslaatstrook met hek aan de Kasteel-Traverse 

75. Hondenloslaatstrook met hek aan de Korhoenderhof 

76. Hondenloslaatstrook met hek aan de Lorentzstraat 

77. Hondenloslaatstrook met hek aan de Mgr. Nolensstraat 

78. Hondenloslaatstrook met hek aan de Nachtegaallaan 

79. Hondenloslaatstrook met hek aan de Ockenburghpark 

80. Hondenloslaatstrook met hek aan de Piet van Bokhovenpad 

81. Hondenloslaatstrook met hek aan de Rembrandtlaan - Wethouder Ebbenlaan 

82. Hondenloslaatstrook met hek aan de Sjef de Kimpepad 

83. Hondenloslaatstrook met hek tussen Dr. Dreeslaan en Ashorstpad 

84. Hondenloslaatstrook met hek aan de van der Weidenstraat - Claassensstraat 

85. Hondenloslaatstrook met hek aan de Watermolenwal 

86. Hondenloslaatstrook met hek aan de Weverspark 

87. Hondenloslaatstrook met hek aan de Willem Prinzenplein 

88. Hondenloslaatstrook met hek aan de Zeepshoeve 

C. Hondenspeelveld  waar een opruimplicht (conform artikel 2.4.18, tweede lid APV) geldt en geen 

aanlijnplicht (conform artikel 2.4.17, eerste lid onder a APV): 

1. Hondenspeelveld aan de Trompstraat 

2. Hondenspeelveld aan de Zwanebloemsingel 

3. Hondenspeelveld Scheidijk – Sjef de Kimpepad 

D. Hondenverbodsgebied  waar honden niet mogen komen (conform artikel 2.4.17 eerste lid onder b 

APV): 

1. Speelplaats aan het Adelaarplein 

2. Speelplaats aan het Admiraal de Ruyterplein 

3. Speelplaats aan de Adonislaan (Oost) 

4. Speelplaats aan de Adonislaan (West) 

5. Speelplaats aan het Aletta Jacobsplein 

6. Speelplaats aan het Altenahof 

7. Speelplaats aan de Anna Bijnsstraat 

8. Speelplaats aan de Anna van Eekerenstraat 

9. Speelplaats aan de Apollostraat 

10. Speelplaats aan de Arcenlaan 

Gemeenteblad 2021 nr. 427765 26 november 2021 4 



11. Speelplaats aan de Ardennen 

12. Speelplaats aan de Astronautenlaan (Oost) 

13. Speelplaats aan de Astronautenlaan (West) 

14. Speelplaats aan de Azalealaan 

15. Speelplaats aan de Korenbloemstraat 

16. Speelplaats aan de Babbenhoeve 

17. Speelplaats aan de Baritonstraat 

18. Speelplaats aan de Baroniehof (Oost) 

19. Speelplaats aan de Baroniehof (West) 

20. Speelplaats aan de Basstraat 

21. Speelplaats aan de Beemdweg 

22. Speelplaats aan de Berkelstraat (Oost) 

23. Speelplaats aan de Berkelstraat (West) 

24. Speelplaats aan Berkendonk 

25. Speelplaats aan het Berkendonksepad (West) 

26. Speelplaats aan het Berkendonksepad (Oost0 

27. Speelplaats aan de Bernadettestraat 

28. Speelplaats aan de Betuwehof 

29. Speelplaats aan het Biesveldje 

30. Speelplaats aan de Biezenlaan 

31. Speelplaats aan de Bindersestraat 

32. Speelplaats aan de Binnenstad 

33. Speelplaats aan de Binnenvoort 

34. Speelplaats aan de Bisschop Herincxstraat 

35. Speelplaats aan het Blokskenserf 

36. Speelplaats aan de Boomsehoeve 

37. Speelplaats aan de Bosbes 

38. Speelplaats aan de Botersteeg 

39. Speelplaats aan de Brabanthof 

40. Speelplaats aan de Branderijmolen 

41. Speelplaats aan de Branshoef 

42. Speelplaats aan de Brederodelaan 

43. Speelplaats aan de Broederwal 

44. Speelplaats aan de Brugbeemden 

45. Speelplaats aan de Bruinvisstraat 

46. Speelplaats aan de Calsstraat 

47. Speelplaats aan de Calsstraat (Noord) 

48. Speelplaats aan de Calsstraat (Zuid) 

49. Speelplaats aan de Chopinlaan 

50. Speelplaats aan de Cijnsbeemden 

51. Speelplaats aan de Claassensstraat 

52. Speelplaats aan de Alpen 

53. Speelplaats aan de Bergen 

54. Speelplaats aan de Boogaard 

55. Speelplaats aan de Groote Scheerlaan 

56. Speelplaats aan de Korte Geer 

57. Speelplaats aan de Kromme Geer (Midden) 

58. Speelplaats aan de Kromme Geer (Oost) 

59. Speelplaats aan de Kromme Geer (West) 

60. Speelplaats aan de Lage Geer 

61. Speelplaats aan de Neerhei 

62. Speelplaats aan de Plaetse 

63. Speelplaats aan de Voort 

64. Speelplaats aan de Waart 

65. Speelplaats aan de Deelenstraat 

66. Speelplaats aan de Demerstraat 

67. Speelplaats aan de Dierdonkpark (Midden) 

68. Speelplaats aan de Dierdonkpark (Noord) 

69. Speelplaats aan de Dierdonkpark (Zuid) 

70. Speelplaats aan de Dierdonkse Heide (Noord) 

71. Speelplaats aan de Dierdonkse Heide (Zuid) 

72. Speelplaats aan de Dijksestraat 

73. Speelplaats aan het Distelveld 

Gemeenteblad 2021 nr. 427765 26 november 2021 5 



74. Speelplaats aan de Dongestraat 

75. Speelplaats aan de Dr. Dreeslaan 

76. Speelplaats aan de Drie Eikenbeemden 

77. Speelplaats aan het Eeuwselspad 

78. Speelplaats aan de Egelantier 

79. Speelplaats aan de Elandlaan 

80. Speelplaats aan de Emontshoeve 

81. Speelplaats aan de Erasmuslaan 

82. Speelplaats aan de Evertsenstraat 

83. Speelplaats aan het Fon Groffenplein 

84. Speelplaats aan de Frans Halslaan 

85. Speelplaats aan het Frieslandpad 

86. Speelplaats aan de Gasthuisstraat 

87. Speelplaats aan de Gazellelaan 

88. Speelplaats aan de Geeneindse Kerkweg 

89. Speelplaats aan het Gerardusplein 

90. Speelplaats aan de Gerwenseweg 

91. Speelplaats aan het Gooisehof 

92. Speelplaats aan de Griftstraat 

93. Speelplaats aan de Haaglaan 

94. Speelplaats aan het Haagplein 

95. Speelplaats aan de Harmoniestraat 

96. Speelplaats aan de Heeklaan 

97. Speelplaats aan de Helmstraat 

98. Speelplaats aan het Hercules Seghersplantsoen 

99. Speelplaats aan de Hermelijnstraat 

100. Speelplaats aan de Hertelaan (Noord) 

101. Speelplaats aan de Hertelaan (Zuid) 

102. Speelplaats aan de Hertogsveld 

103. Speelplaats aan de Hindestraat 

104. Speelplaats aan de Hof Bruheze 

105. Speelplaats aan de Hollandhof 

106. Speelplaats aan de Holterbergweide 

107. Speelplaats aan de Hornestraat 

108. Speelplaats aan de Hortensialaan (Noord) 

109. Speelplaats aan de Hortensialaan (Zuid) 

110. Speelplaats aan de Houtsdonk 

111. Speelplaats aan de Hunzestraat 

112. Speelplaats aan de Hyacintstraat 

113. Speelplaats aan de Icarusstraat 

114. Speelplaats aan de Iekendonksevoort (Noord) 

115. Speelplaats aan de Iekendonksevoort (Zuid) 

116. Speelplaats aan de IJsselplein 

117. Speelplaats aan de Jac. Heerenstraat 

118. Speelplaats aan de James Ensorlaan 

119. Speelplaats aan het Jan de Withof (Noord) 

120. Speelplaats aan het Jan de Withof (Zuid) 

121. Speelplaats aan de Jan Hokaarsstraat 

122. Speelplaats aan de Jan van Brabantlaan 

123. Speelplaats aan de Jan van Goyenlaan 

124. Speelplaats aan het Jan van Vlissingenhof (Noord) 

125. Speelplaats aan het Jan van Vlissingenhof (Zuid) 

126. Speelplaats aan de Janssenstraat 

127. Speelplaats aan de Jekerstraat 

128. Speelplaats aan de Johannes Vermeerlaan 

129. Speelplaats aan de Jupiterlaan 

130. Speelplaats aan het Kardinaalspad 

131. Speelplaats aan de Karel Doormanlaan 

132. Speelplaats aan de Kariboelaan 

133. Speelplaats aan de Karperlaan 

134. Speelplaats aan het Karthuizerserf 

135. Speelplaats aan de Kemenadelaan 

136. Speelplaats aan de Kievitstraat 

Gemeenteblad 2021 nr. 427765 26 november 2021 6 



137. Speelplaats aan het Klaproosplein 

138. Speelplaats aan het Klaroenpad 

139. Speelplaats aan de Kolkmanstraat 

140. Speelplaats aan het Koolakker 

141. Speelplaats aan de Koolstraat 

142. Speelplaats aan de Korenmolen 

143. Speelplaats aan de Kotterlaan 

144. Speelplaats aan de Kruisbekstraat 

145. Speelplaats aan de Laathoeve 

146. Speelplaats aan de Lavendelheide 

147. Speelplaats aan het Lindberghplein 

148. Speelplaats aan het Lindehof 

149. Speelplaats aan de Lingestraat 

150. Speelplaats aan de Lithoyenseweg 

151. Speelplaats aan de Lobbenhoeve 

152. Speelplaats aan de Lorentzstraat 

153. Speelplaats aan de Louwerserf 

154. Speelplaats aan de Mahoniehoutstraat 

155. Speelplaats aan de Makreelstraat 

156. Speelplaats aan de Marlijnstraat 

157. Speelplaats aan de Marmotstraat 

158. Speelplaats aan de Marslaan 

159. Speelplaats aan de Matthijs Vermeulenstraat 

160. Speelplaats aan het Maurickplantsoen 

161. Speelplaats aan de Meanderlaan 

162. Speelplaats aan de Meervalstraat 

163. Speelplaats aan de Mercuriuslaan 

164. Speelplaats aan de Moerdonksvoort 

165. Speelplaats aan de Moerkensbeemden 

166. Speelplaats aan de Molenbeek (Oost) 

167. Speelplaats aan de Molenbeek (West) 

168. Speelplaats aan de Mr. Rietkerklaan 

169. Speelplaats aan het Muziekplantsoen 

170. Speelplaats aan de Neerwal 

171. Speelplaats aan het Nemerlaerhof (Noord) 

172. Speelplaats aan het Nemerlaerhof (Zuid) 

173. Speelplaats aan de Nierslaan 

174. Speelplaats aan het Ockenburghpark 

175. Speelplaats aan het Oude Huys 

176. Speelplaats aan de Oude Torenstraat 

177. Speelplaats aan het Overijsselplantsoen 

178. Speelplaats aan de Overspoor 

179. Speelplaats aan de Oxrooi 

180. Speelplaats aan de Pastoor Elsenstraat 

181. Speelplaats aan de Pastoor van de Spijkerstraat 

182. Speelplaats aan de Pastoor van Leeuwenstraat 

183. Speelplaats aan de Pater Nicodémusstraat 

184. Speelplaats aan de Patrijsstraat 

185. Speelplaats aan het Peelhof 

186. Speelplaats aan de Piet van Bokhovenpad (Noord) 

187. Speelplaats aan de Piet van Bokhovenpad (Zuid) 

188. Speelplaats aan de Prenthoeve 

189. Speelplaats aan de Prins Clausplein 

190. Speelplaats aan de Prof. Dondersstraat 

191. Speelplaats aan de Prof. Lieftincklaan 

192. Speelplaats aan de Prof. Oudlaan 

193. Speelplaats aan de Prof. Rommelaan 

194. Speelplaats aan de Raktweg 

195. Speelplaats aan de Rector Heuvelsstraat 

196. Speelplaats aan de Reeboklaan 

197. Speelplaats aan de Reggestraat 

198. Speelplaats aan de Reigerlaan 

199. Speelplaats aan de Rembrandtlaan 

Gemeenteblad 2021 nr. 427765 26 november 2021 7 



200. Speelplaats aan de Ricoutsvoort 

201. Speelplaats aan de Rijnlaan (Noord) 

202. Speelplaats aan de Rijnlaan (Zuid) 

203. Speelplaats aan de Rivierensingel 

204. Speelplaats aan de Roerstraat 

205. Speelplaats aan de Rootakkers 

206. Speelplaats aan de Rotsheide 

207. Speelplaats aan de Rudbeemden 

208. Speelplaats aan de Ruwe Putten 

209. Speelplaats aan het Sallandhof (Oost) 

210. Speelplaats aan het Sallandhof (West) 

211. Speelplaats aan de Saxofoonstraat (Oost) 

212. Speelplaats aan de Saxofoonstraat (West) 

213. Speelplaats aan het Scheerderhof 

214. Speelplaats aan de Schepenstraat 

215. Speelplaats aan het Schipholplein 

216. Speelplaats aan de Schollaan 

217. Speelplaats aan de Sjef Remmenlaan 

218. Speelplaats aan de Smeedsbeemden 

219. Speelplaats aan de Sneeuwheide 

220. Speelplaats aan de Spitsmuisstraat 

221. Speelplaats aan de Sportpark Brandevoort 

222. Speelplaats aan de Sprengenbergweide 

223. Speelplaats aan het St. Annaplein 

224. Speelplaats aan de St. Willibrordstraat 

225. Speelplaats aan het Stephanusplein 

226. Speelplaats aan de Sterrenlaan 

227. Speelplaats aan de Stormshoeve 

228. Speelplaats aan de Straakvense Bosdijk 

229. Speelplaats aan de Suurhoffstraat 

230. Speelplaats aan 't Leemsveld 

231. Speelplaats aan de Ten Culen 

232. Speelplaats aan de Ten Hoesschot 

233. Speelplaats aan de Ten Sneppenscoet 

234. Speelplaats aan de Ter Heidestraat 

235. Speelplaats aan de Ter Vorseldreef 

236. Speelplaats aan de Tesselschadelaan 

237. Speelplaats aan de Theo Driessenhof 

238. Speelplaats aan de Timmermansstraat 

239. Speelplaats aan de To Hölscherplein 

240. Speelplaats aan de Torenstraat 

241. Speelplaats aan de Tournooistraat 

242. Speelplaats aan het Twentehof 

243. Speelplaats aan het Twijnsterhof 

244. Speelplaats aan de Vaartsestraat 

245. Speelplaats aan de Valkstraat 

246. Speelplaats aan de van Hoeckstraat 

247. Speelplaats aan de van Ruysdaelstraat 

248. Speelplaats aan de van Someren-Downerlaan 

249. Speelplaats aan de van Speijklaan 

250. Speelplaats aan het Veluwehof 

251. Speelplaats aan het Betuwehof 

252. Speelplaats aan de Vincent van Goghlaan 

253. Speelplaats aan de Vinkelaan 

254. Speelplaats aan de Vletstraat 

255. Speelplaats aan de Vlierbes 

256. Speelplaats aan de Vlietstraat 

257. Speelplaats aan de Weg door de Rijpel 

258. Speelplaats aan het Volderhof 

259. Speelplaats aan de Voorste Akkerweg 

260. Speelplaats aan de Voorste Straakven 

261. Speelplaats aan de Warande (Oost) 

262. Speelplaats aan de Warande (West) 

Gemeenteblad 2021 nr. 427765 26 november 2021 8 



263. Speelplaats aan de Waterleliesingel 

264. Speelplaats aan de Welpenstraat 

265. Speelplaats aan de Weringedonk 

266. Speelplaats aan de Wethouder Ebbenlaan 

267. Speelplaats aan het Weverspark Midden 

268. Speelplaats aan het Weverspark (Noord 1) 

269. Speelplaats aan het Weverspark (Noord 2) 

270. Speelplaats aan het Weverspark Zuid 

271. Speelplaats aan het Wezelplein 

272. Speelplaats aan Wijkpark Brouwhuis (Midden) 

273. Speelplaats aan Wijkpark Brouwhuis (Oost) 

274. Speelplaats aan Wijkpark Brouwhuis (West) 

275. Speelplaats aan Wijkpark Brouwhuis (Zuid) 

276. Speelplaats aan de Wildenborchlaan 

277. Speelplaats aan de Willem Beringsstraat 

278. Speelplaats aan het Witrijk 

279. Speelplaats aan de Witte de Withstraat 

280. Speelplaats aan Sjef de Kimpepad t.h.v. Witte de Withstraat 

281. Speelplaats aan de Wolfsputter Baan 

282. Speelplaats aan de Zandershoeve 

283. Speelplaats aan het Zangershof 

284. Speelplaats aan het Zeelandhof (Noord) 

285. Speelplaats aan het Zeelandhof (Zuid) 

286. Speelplaats aan de Zeppelinstraat 

287. Speelplaats aan het Zonnehof 

E. Overige gebieden binnen de bebouwde kom en natuurgebieden buiten de bebouwde kom  waar 

een aanlijnplicht (conform artikel 2.4.17, lid1a APV) en een opruimplicht (conform artikel 2.4.18, tweede 

lid APV) geldt. 

  

F. Gemeentelijke bossen , waar een aanlijnplicht geldt (conform artikel 2.4.17, eerste lid onder a APV), 

maar geen opruimplicht (conform artikel 2.4.18, tweede lid APV): 

1. Stiphoutse bossen 

2. Bos tussen Schutterslaan en Tivoli 

3. Warandebos 

4. Bosje aan de Dierdonkse Heide 

5. Bosje aan de Rijpelberg bij Berkendonk 

6. Bosje tussen Vlierdense bosdijk en Weijerweg 

7. Bosje aan de Helmondsingel 

8. Bossen in Groot Goor 

9. Bos tussen de 4e Heibloemweg en de N279 

G. Overige gebieden buiten de bebouwde kom (behalve natuurgebieden)  waar geen aanlijnplicht 

(conform artikel 2.4.17, lid1a APV) en geen opruimplicht (conform artikel 2.4.18, lid 2 APV) geldt. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt de dag na bekendmaking in werking. 

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Uitvoeringsbesluit hondenkaart Helmond 2021. 

Besloten in de vergadering van 9 november 2021. 

Burgemeester en wethouders van Helmond 

mevrouw P.J.M.G. Blanksma-van den Heuvel 

E. de Ruiter 

de burgemeester 

de secretaris 

  

Bezwaar en verzoek om voorlopige voorziening 

Gemeenteblad 2021 nr. 427765 26 november 2021 9 



Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u hiertegen een bezwaarschrift indienen. Uw bezwaarschrift 

stuurt u aan het college van burgemeester en wethouders van Helmond, postbus 950, 5700 AZ Helmond. 

U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen via   www.helmond.nl/bezwaar   . Zorgt u er voor dat 

u het bezwaarschrift indient binnen zes weken na de dag van verzending van dit besluit. 

Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen. 

  

Een bezwaarschrift moet ondertekend zijn en bevat verder: uw naam en adres, de datum waarop het 

bezwaarschrift is geschreven, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de 

gronden (argumenten) van het bezwaar. Wilt u verhinderen dat het besluit op korte termijn wordt uit- 

gevoerd? Dien dan ook een verzoek om een voorlopige voorziening in bij de voorzieningenrechter. Een 

verzoek daartoe richt u aan: 

De Voorzieningenrechter, sector bestuursrecht, postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch. 

U kunt uw verzoekschrift ook digitaal indienen via    http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht   . 

Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). 

  

Heeft u vragen over het indienen van een (digitaal) bezwaarschrift of een voorlopige voorziening ? Kijk 

dan op de site van de gemeente Helmond,    www.helmond.nl/bezwaar    Of vraag de brochure aan bij 

de Stadswinkel (telefoonnummer 14 0492). 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 427765 26 november 2021 10 

http://www.helmond.nl/internet/Zoeken-in-bestuurlijke-stukken/Bestuur-College-van-B-ampamp-W/College-van-Burgemeester-en-Wethouders-Bezwaar-en-beroep/College-van-Burgemeester-en-Wethouders-Bezwaar-en-beroep-Bezwaar-en-beroep.html
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht
http://www.helmond.nl/internet/Zoeken-in-bestuurlijke-stukken/Bestuur-College-van-B-ampamp-W/College-van-Burgemeester-en-Wethouders-Bezwaar-en-beroep/College-van-Burgemeester-en-Wethouders-Bezwaar-en-beroep-Bezwaar-en-beroep.html


Bijlage  1   
  

  

Gemeenteblad 2021 nr. 427765 26 november 2021 11 


